
Cod. Determ: DTTW63914 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1453/2022

pubblicata il 09/08/2022 Reg. del Settore n. 16 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 14 - TRIBUTI

_________

Oggetto:  Procedura  aperta  per  l'affidamento  del  servizio  di  gestione  ordinaria  e
straordinaria  delle  entrate  tributarie  ed  extra  tributarie.  CIG  6449485B61.
Liquidazione  Fatture  Municipia  Spa,  periodo  Febbraio  -  Giugno  2022
giusta  vigente  contratto  stipulato  in  data  7  giugno  2017  al  repertorio  n.
1222. -



Cod. Determ: DTTW63914 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1453/2022

pubblicata il 09/08/2022 Reg. del Settore n. 16 / 2022

Settore 14 - TRIBUTI

_________

PIETRO TARSITANO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di gestione ordinaria e straordinaria

delle  entrate  tributarie  ed  extra  tributarie.  CIG  6449485B61.  Liquidazione  Fatture
Municipia Spa, periodo Febbraio - Giugno 2022 giusta vigente contratto stipulato in data
7 giugno 2017 al repertorio n. 1222. -

Il Direttore di Settore

PREMESSO  che  l’attività  di  accertamento  e  di  riscossione  delle  Entrate  Tributarie,
Extratributarie,  delle  Entrate  patrimoniali  e  di  attività  accessorie  è  attualmente  effettuata  dalla
Società  Municipia  Spa  giusta  contratto  di  appalto  stipulato  in  data  7  giugno  2017  al  repertorio
1222 del 7 giugno 2017, registrato il 9 giugno 2017 al n. 69 serie 1ª, e atto aggiuntivo stipulato in
data 17 ottobre 2017 al repertorio 1238, registrato il 14 novembre 2017 al n. 139 della serie 1ª;

PRESO ATTO della relazione del Rup (all.1) che rimane depositata presso il Settore 14° Tributi;

CONSIDERATO  che  per  le  fatture  oggetto  di  liquidazione  nel  presente  atto  è  stata  effettuata
vidimazione positiva delle stesse (all. 2);

ATTESO che le somme dovute sono imputate, per le fatture dell'anno 2022, periodo intercorrente
tra il 1° febbraio e il 30 giugno 2022, per un  importo complessivo come di seguito indicato:

per aggi  del  periodo € 237.264,11  oltre Iva al  22% per € 52.198,12  sul  cap.  570 del  Bilancio
corrente,  giusta  impegno  di  spesa  di  cui  alla  Determinazione  dirigenziale  R.G.  n.  1173  del  11
luglio 2022.

Acquisiti la dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari (all. 3) e il durc (all.4);

Tutto ciò premesso.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTTW63914 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.Di richiamare integralmente la premessa come riportata e trascritta;

2.di liquidare in favore di Municipia Spa, per il periodo intercorrente tra il 1° febbraio e il 30
giugno 2022, le seguenti fatture per l’importo a fianco di ciascuna segnato:

A)Fatt.n.2022900827 – 31.03.2022, SDI 6993081309, € 38.286,69 Iva incl.;

B)Fatt.n.2022901129 – 21.04.2022, SDI 7115623320, € 23.634,66 Iva incl.,;

C)Fatt.n.2022901469 – 16.05.2022, SDI 7272512244, € 18.505,12 Iva incl.;

D)Fatt.n.2022902046 – 24.06.2022, SDI 7514025097, € 28.552,68 Iva incl;

E)Fatt. n. 2022902054 - 24.06.2022, SDI 7514022881, € 56,90 Iva incl.;

F)Fatt. n. 2022902310 - 21.07.2022, SDI 7699070052, € 132,96 Iva incl.;

G)Fatt. n. 2022902312 - 21.07.2022, SDI 7699072729, € 180.293,22 Iva incl..

3.  di approvare il seguente quadro secondo gli importi complessivi seguenti:

Le fatture di cui al punto precedente per un totale di € 289.462,23, € 237.264,11 per aggi e €
52.198,12 per iva al 22%, trovano imputazione sul cap. 570 del corrente Bilancio, giusta
impegno  di  spesa  di  cui  alla  Determinazione  dirigenziale  R.G.  n.  1173  del  11
luglio 2022;

4.di  precisare  che  l’ente  si  riserva,  in  ogni  caso,  ogni  ulteriore  consequenzialità  prevista  dal
contratto e dalle norme di Settore.

5.di inviare copia del presente atto al 13° Settore P rogrammazione e Risorse Finanziarie per gli
adempimenti consequenziali;

6.di disporre che il presente atto venga pubblicato sull'albo pretorio on line di questo Comune ai
sensi  e per  gli  effetti  dell'art.  32 della  Legge 18 giugno 2009,  n.69,  e  successive  modifiche ed
integrazioni;

7.di precisare che gli allegati rimangono depositati presso il 14° Settore Tributi;

8.che,  ai  sensi  della  vigente  normativa,  responsabile  della  presente  procedura  e  della  sua
esecuzione è il Dirigente del 14° Settore Tributi.

.



Cod. Determ: DTTW63914 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - relazione rup
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Fatture periodo febbraio 2022 - giugno 2022
3 - File PDF NON PUBBLICATO - dichiarazione tracciabilità flussi finanziari
4 - File PDF NON PUBBLICATO - durc

Il Direttore di Settore

Cosenza 08/08/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 08/08/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


